
Tickets  im  V VO Angebote im 
Verkehrsverbund  

Oberelbe
Stand   1. April 2026

Preise in EUR, 2. Klasse * GÜLTIGKEIT
EINZELKARTEN
Einzelfahrt 1 Tarifzone 1  (außer TZ Dresden), max. 1 Stunde 2,10 2 3,30

Tarifzone Dresden, max. 1 Stunde 2,20 2 3,60
2 Tarifzonen, max. 1,5 Stunden 4,20 2 6,30
3 Tarifzonen, max. 2 Stunden 6,20 2 9,50
Verbundraum, max. 4 Stunden 8,40 2 12,60

4er-Karte Kurzstrecke 8,40
je nach Anzahl der Tarifzonen 8,40 2 13,00

TAGESKARTEN BIS 4 UHR FOLGETAG
Tageskarte 1 Tarifzone 3  (außer TZ Dresden) 6,80 2, 4 8,10 5

Tarifzone Dresden 7,90 2, 4 9,50 5

2 Tarifzonen 3 10,80 2, 4 13,00 5

Verbundraum 17,70 2, 4 21,40 5

Tageskarte Stadt 11 Hoyerswerda 4,20
Familientageskarte 6 1 Tarifzone 3 14,40

2 Tarifzonen 3 19,80
Verbundraum 30,40

Kleingruppenkarte 7 1 Tarifzone 3 23,90
2 Tarifzonen 3 32,20
Verbundraum 44,60

SchülergruppenTicket 8 1 Tarifzone 3 pro Person 1,30
2 Tarifzonen 3 pro Person 2,60
Verbundraum pro Person 3,90

Tageskarte Elbe-Labe 5 Verbundraum + Bezirk Ústí 28,50
Familientageskarte Elbe-Labe 6 Verbundraum + Bezirk Ústí 40,50
Kleingruppenkarte Elbe-Labe 7 Verbundraum + Bezirk Ústí 59,50
Sachsen-Ticket 7 

gilt Mo bis Fr ab 9 Uhr, sonst ganztägig
Sachsen, Sachsen-Anhalt,  
Thüringen

1. Person 35,00
je zus. Person 8,00

ZEITKARTEN
BildungsTicket (Abo) 10 , Kalendermonat Verbundraum 15,00 9

Deutschlandticket (Abo), Kalendermonat deutschlandweit 63,00
Deutschlandticket Plus Mitnahme  
(Abo) 13, Kalendermonat   

Verbundraum 12,50 12

Wochenkarte 
gilt 7 Tage
inkl. Entwertungstag

1 Tarifzone 1, 3 (außer TZ Dresden) 19,10 9 25,50
Tarifzone Dresden 24,00 9 32,00
2 Tarifzonen 3 34,40 9 45,90
1 Tarifzone 3 und umliegende 51,80 9 69,00
Verbundraum 68,20 9 90,90

Monatskarte 
gilt bis gleicher Tag
Folgemonat ab Entwertung

1 Tarifzone 1, 3 (außer TZ Dresden) 54,40 9 72,40 12

Tarifzone Dresden 69,80 9 92,90 12

2 Tarifzonen 3 98,80 9 131,60 12

1 Tarifzone 3 und umliegende 147,70 9 197,20 12

Verbundraum 195,50 9 260,80 12

Abo-Monatskarte  
Kalendermonat

1 Tarifzone 1, 3 (außer TZ Dresden) 45,90 9 60,30 12

Tarifzone Dresden 56,00 9 74,50 12

2 Tarifzonen 3 82,20 9 109,60 12

1 Tarifzone 3 und umliegende 123,30 9 164,20 12

Verbundraum 162,90 9 217,20 12

9-Uhr-Abo-Monatskarte  
Kalendermonat 
nicht Mo bis Fr von 4 bis 9 Uhr

1 Tarifzone 1, 3 (außer TZ Dresden) 53,10 12

Tarifzone Dresden 66,30 12

2 Tarifzonen 3 95,50 12

1 Tarifzone 3 und umliegende 142,90 12

Verbundraum 190,20 12

FAHRRAD / HUND                                                                                            

Tageskarte 1 Tarifzone 3 Fahrrad/ 
Fahrrad- 

anhänger 
oder Hund

2,40
Verbundraum 3,60

Monatskarte Verbundraum 21,60
Tageskarte Elbe-Labe Verbundraum + Bezirk Ústí 4,80

Fahrradtageskarte Nahverkehr  deutschlandweit im  
SPNV, VVV, VMS, VVO, ZVON nur Fahrrad 7,50

1 oder nur Grenzraum lt. Tarif 2 gilt für Schüler bis zum 15. Geburtstag 3 gemäß Fahrausweisaufdruck 4 gilt auch für Personen 
ab vollendetem 60. Lebensjahr 5 gilt für 1 Erwachsenen und max. 2 Schüler bis zum 15. Geburtstag 6 gilt für 2 Erwachsene 
und max. 4 Schüler bis zum 15. Geburtstag 7 gilt für max. 5 Personen 8 gilt für Schülergruppen bis einschließlich 13. Klasse, 
ab 13 Schüler + 2 Erwachsene oder ab 22 Schüler + 3 Erwachsene zum Gruppentarif; Eine Gruppenanmeldung für Busse 
im Regionalverkehr ist erforderlich. 9 gilt nur in Verbindung mit einer gültigen Kundenkarte 10 gilt für Schüler an allgemein-
bildenden Schulen und berufsbildenden Schulen ohne duale Ausbildung sowie Teilnehmer an Freiwilligendiensten 11 gilt für  
1 Person in der Tarifzone Hoyerswerda 12 berechtigt ganztägig zur Mitnahme eines Fahrrades/Hundes sowie von Montag 
bis Freitag von 18 bis 4 Uhr und an Wochenenden und Feiertagen ganztägig zur Mitnahme eines Erwachsenen + max. vier Schülern 
bis zum 15. Geburtstag 13 nur in Kombination mit einem auf den gleichen Nutzernamen ausgestellten Deutschlandticket gültig; 
* Für den Übergang in die 1. Klasse werden Zusatzfahrausweise angeboten.


